INDICAÇÃO Nº  566/98

                                       ASSUNTO: SOLICITANDO A EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA AV. CARLOS TESCAROLLO, NO BAIRRO DA PONTE.

Senhor Presidente:

                                     INDICO   ao   Sr.  Prefeito  Municipal,   nos   termos do   Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,  que  se   digne determinar  à  Secretaria  de  Obras  e  Infra-Estrutura   que proceda   aos necessários serviços de  recapeamento asfáltico no  leito   carroçável da   Av.   Carlos  Tescarollo,  no  Bairro  da  Ponte,  a   qual se encontra em precárias condições de conservação.

                                     A  presente solicitação objetiva atender a antigas reclamações de   moradores  do  referido  bairro  e de usuários  daquela   via pública,   entre   eles   os  funcionários  da   empresa   Bobst do   Brasil,   que  são muito prejudicados pelo problema pois não  conseguem  transitar com segurança pelo  local   com seus   veículos   devido  ao  grande  número  de   buracos   que se formaram nessa avenida.

                                      SALA DAS SESSÕES, 07 de outubro de 1998.

                                                   EVAIR PIOVESANA

                                                        Vereador – PSD